aquisição de 270 unidades de Resmas de Papel A4 com 500 folhas, com base no inciso II do art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021 combinado 
com o Decreto Municipal n° 14.730/2023, em favor da empresa: A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
35.602.160/0001-95, no valor de R$5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais). 

EXTRATO NITPREV N° 38/2025 
INSTRUMENTO: Contrato n° 08/2025; PARTES: Niterói Prev, Secretaria Municipal de Administração e a ICM SAUDE OCUPACIONAL LTDA, 
CNPJ n° 50.512.289/0001-04.OBJETO: Contratação de serviço de clínica para a prestação de serviços de perícias médicas, a serem realizadas

[...]

A Niterói Prev e a Simpress Comércio Locação e Serviços LTDA, CNPJ n°  
07.432.517/00001-07. OBJETO: Prorrogação do prazo de contratação de serviços de locação de microcomputadores, com serviços de suporte 
técnico presencial para manutenção preventiva e corretiva. VALOR TOTAL: R$ 118.358,17 (cento e dezoito mil, trezentos e cinquenta e oito reais 
e dezessete centavos). PT. nº 1082.09.122.0145.6337 - Natureza das Despesas nº 33.90.40 - Fonte 1.802.50 - Nota de Empenho nº 232/2025. 
FUNDAMENTO: Art. 57, §4°, da Lei nº 8.666/93 e demais legislações correlatas, bem como o Processo Administrativo nº 9900003755/2024.

[...]

AMERICANA NITERÓI 2025, que será realizada de 01 a 05 de dezembro de 2025, contemplando a XXX Cúpula de Mercocidades, o Fórum de 
Segurança Pública em Perspectivas Transversais e II Seminário Internacional de Cultura e Democracia, e o Fórum Universitário Mercosul 
– FoMerco. Grupo ÚNICO. Empresa: C.L. TRIO E SONORIZACAO LTDA, CNPJ N.º 01.786.451/0001-69, valor de R$ 9.192.520,89 (nove 
milhões e cento e noventa e dois mil e quinhentos e vinte reais e oitenta e nove centavos). Realizado em 28 de outubro de 2025, o qual já 
adjudicado e homologado, pelo Sr. Diretor- Presidente André Bento. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

PRIMEIRO AVISO AOS ACIONISTAS 
A NITERÓI-EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A– NELTUR, com sede na Cidade de Niterói, à Estrada Leopoldo Fróes, nº 773, São Francisco,